Qua floreat Theodorus arte, Musam cum lacessit, velim a Pitra haec legendo accipias : « Quamvis in aetate jam sera melodorum flourerit Theodorus Studites, haud sane inter ultimos est : imo primus fortasse recentiorum habebitur : praestat enim inter omnes, non modo canticorum copia et ubertate, sed et proprio Marte suaque Minerva invaluit. Tesseris enim suas habet solemnes, suaque dictionum

symbola, quae dato consilio frequentat, ac si verborum egestate laboret, quantumvis optima linguae opulentia et peritia calleat; quin verba rara et exquisita, vix caeteris nota melodis, cumulat, ac saepe in nova feliciterque inventa exultat. Novos etiam hirmos, ut opinor, induxit, ab optimis veterum melodiis haud degeneres. In primis lucet, lucisque usura ita abutitur ut faces, stellas, sidera plenis manibus effundat : sive autem superos, sive terrenos flores excutit, diligens ut pictor, coloribus instat, nec recedit usquedum penitus, impleta periodo, penicillum exsicaverit. » *A. S.*, I, 336).

I. In libris liturgicis inter plurima, haec inveniuntur sub nomine Theodori Studitae :

1° Idiomela :

Die XI jan. in festo s. Theodosii, ad Vesp. doxast. t. IV pl. Τῶν μοναστῶν.

Die XIII jan. in f. ss. Martyr. Hermyli et Stratonici, ad Vesp. doxast. t. IV pl. Ὅσιοι Πατέρες.

Die XVII jan. in f. s. Antonii M. ad Αιτήν, idiom. t. II, Ἀσκητικόν.

Die XX jan. in f. s. Euthymii ad Αιτήν, idiom. t. III, Ὁλιγρόμενος et t. II, Τῶν ἐν τῷ βίῳ.

Die XI febr. in f. s. Blasii M. ad Vesp. doxast. t. II, pl., Βλαστήσας.

Die XXIII apr. in f. s. Georgii M. ad Magn. Vesp. dox. t. IV, Τὸν νοερόν.

Die XXV sept. in f. s. Euphro-

synae ad Vesp. dox. t. II, Τὸ καθι-  
ρόν.

Die XX oct. in f. s. Artimii ad  
Vesp. dox. t. II, Τὸν νοερόν.

Die XXX oct. in f. ss. Zenobii et  
Zenobiae, ad Vesp. doxast. t. IV  
pl., Ἀσματικόν (quod alii Joanni  
Monacho assignant.)

Die VIII nov. in syn. Archistrat.  
ad Ἀπτόν, idiom. t. II, Τῆς ἀύλου.

Die XIII nov. in f. s. Joannis  
Chrys. ad Ἀπτόν, idiom. t. II, Σὲ  
τὸν μέγαν.

Die XXVII nov. in f. s. Jacobi  
Pers. ad Vesp. dox. t. II, Καρτερῶν.

Die XXVIII nov. in f. s. Steph.  
Jun. ad Vesp. dox. t. II pl., Ἐκ  
βρέφους.

Die XI dec. in f. s. Danielis Styl.  
ad Vesp. dox. t. I pl., Τὸ ἐμπισ-  
τευθέν.

Die XX dec. in f. s. Ignatii Theoph.  
ad apost. Vesp. dox. t. I, Ὡ τῆς  
πατρῶς, et ad apost. Laudum, dox.  
t. I, Στήλη.

Die XXII dec. in f. s. Anastasiae,  
ad Vesp. dox. t. IV, Τῆς ζωηφόρου.

Die XXIII dec. in f. ss. X Martyr.  
Cret. ad Laudes, dox. t. III, Γενναῖοι.